МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное  образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ

совещания при и.о. ректора № 3

13.04.2015

Присутствовали: проректоры, помощник ректора по общим вопросам, деканы, зам. деканов, зав. кафедрами, начальники управлений, директор КИ и СК,

директор ИПЦ «ЭксПресс», и.о. директора библиотеки, председатель профкома преподавателей и сотрудников, председатель профкома студентов и

аспирантов, председатель Совета ветеранов.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок исполнения

И.о. ректора 1. Подготовка к мониторингу.

2. 29 апреля 2015 г. в 14.10 вместо Ученого совета состоится Конференция трудового коллектива.

Обеспечить явку преподавателей и сотрудников.

3. Работа с КЦП.

4. Показатели трудоустройства. Выпуск 2015 года.

Варианты работы представить. Должна быть обратная связь с выпускниками.

Деканам

5. Стратегия развития вуза. Подготовка документов для Министерства образования и науки УР.

6. Организация профориентационной работы.

18 апреля 2015 г. в 14.00 День открытых дверей.

7. 18 апреля 2015 г. в 16.00 кафедра русского, удмуртского языков, литературы и МП проводит «Тотальный диктант» по

русскому языку.

Приглашаем всех принять участие в акции.

18 апреля 2015 г. в 12.00  – «Тотальный диктант» по удмуртскому языку.

8. О размещении информации на сайте института.

Вся информация научного, методического, образовательного характера, результаты работы должны размещаться на

сайте института.

9. Продолжается Весна ГГПИ. Приглашаем  преподавателей, сотрудников, студентов на конкурс «Мисс и Мистер «Весна

ГГПИ».

Конкурс состоится 13 апреля 2015 г. в 18.00.

Благодарим деканов за помощь в организации представлений.

10.  Благодарим команду института под руководством Ивановой Н.П., ст. преподавателя кафедры педагогики, за первое

место во Всероссийской студенческой олимпиаде по социальной педагогике.

Поздравляем с успешным участием во Всероссийском конкурсе студентов-дирижеров под руководством Е.Ю.

Пестеревой.

11. Принять участие в VIII Республиканском конкурсе инновационных проектов по программе «Умник-15». Декану ИФиМ

Проректор по

учебной

работе

1.  Расчет нагрузки на следующий учебный год. Зав.кафедрами дош. пед., ин. яз.

и МП

до 15.04.2015

2. Пилотные учебные планы по профилям:

1. История и География

2. Физика и География

Деканам ИЛФ, ИФиМ

17.04.2015

3.  Список председателей ГЭК на 2015/2016 уч.г. (по форме учебного управления) Деканам

к 30.04.2015

4. Переходник по направлению

Педобразование (магистратура)

Деканам ИФиМ, СКиФ

до 10.04.2015

Проректор по

мониторингу

1. Мониторинг вузов.

1. Завершение подготовки информации по форме 1-Мониторинг: сверка данных.

2. Анализ информации по форме 1-Мониторинг. Совещание рабочей группы.

3. Представление справочной информации по выпускникам 2013 года, поступившим в магистратуру/аспирантуру для

продолжения обучения.

Начальникам управлений,

14.04.2015,

15.04.2015,

14.30

Деканы, 14.04.2015

2. Подготовка к конференции трудового коллектива.

1. Обобщение обсуждения поправок к действующим локальным документам по заработной плате. Представление

предложений в комиссию.

2. Совещание рабочей группы по анализу Положения о зарплате ППС.

15.04.2015

16.04.2015 в 13.00

3. Исполнение решения УСИ.

Распределить пороговые значения целевых индикативных показателей на 2015 г.

Деканам,

до 16.04.2015

 4. Заявки на КЦП

1. Подготовка заявки на КЦП по ВО

2. Подготовка заявки на КЦП по СПО

Начальникам управлений,

согласно распоряжению,

Директору КИиСК Жуйкова О.А.

20.04.2015

5.  Приемная комиссия.

1. Целевой прием-2015: подготовка заявки на квоту целевого приема – 60%.

2. День открытых дверей.

До 18.04.2015

18.04.2015

Помощник

ректора по

общим

вопросам

 ПОРУЧЕНИЕ

1. Приглашаем  преподавателей, сотрудников, студентов на конкурс «Мисс и Мистер «Весна ГГПИ».

Конкурс состоится 13 апреля в актовом зале уч.корп. №1, в 18.00.

Деканам, зав. кафедрами,

зам. деканов

2. Приглашаются все желающие на Весеннее многоборье, которое пройдет в рамках фестиваля «Весна ГГПИ» в

направлении «Студенческий спорт».

Соревнования состоятся 14 апреля, в 16.00

Деканам, зав. кафедрами, зам.

деканов

3. Приглашаем  преподавателей, сотрудников, студентов на церемонию закрытия фестиваля студенческого творчества

«Весна ГГПИ-2015».

Мероприятие состоится 17 апреля, в 17.00, в актовом зале уч.корп. № 3.

Деканам, зав. кафедрами, зам.

деканов

4. Приглашаем принять участие во всероссийской  акции "Тотальный диктант". Вся Россия будет писать текст  Евгения

Водолазкина (док. филолог. наук, писатель,  автор романов "Лавр",  "Соловьев и Ларионов" и др.)

Направить студентов для участия, особенно специальности "Русский язык и литература".

18 апреля, 16.00,  ауд. 301  уч. корп. № 1.

Деканам,  зав. каф. рус., удм. яз.,

лит. и МП

5. Приглашаем всех желающих принять участие в республиканской акции «Быдзым диктант».

18 апреля, в 12.00, 320 ауд.

Деканам,  зав. каф. рус., удм. яз.,

лит. и МП

6. В рамках фестиваля студенческого творчества «Весна ГГПИ 2015» проводится  цикл лекций, посвященных 70-летию

Победы в Великой Отечественной войне, «ВЫСТОЯВ, ПОБЕДИЛИ!»

Лектор Олег Николаевич Леконцев,  кандидат исторических наук, доцент кафедры истории и методики преподавания

истории ГГПИ, Заслуженный деятель  науки Удмуртской Республики.

Лекции пройдут  в апреле-мае 2015 года для студентов 1- 5 курсов по индивидуальному графику факультетов.

Деканам, зам.деканов

7. Напоминаем! Рассмотреть возможность участия во Всероссийском конкурсе филологического анализа текста,

посвященного году литературы (Амурский гуманит.-педагог. гос. ун-т).

Декану СКиФ,  зав.  каф. рус.,

удм. яз., лит. и МП

Положение будет выслано по эл.  почте.   До 20 апреля

8. Напоминаем! Приглашаем принять участие во всероссийской студенческой научно-практической конференции

"Студенческий научный форум 2015" (Саранск). Публикация бесплатная.

Деканам, зам. деканов,  зав.

кафедрами,  рук.  СНО

До 01 мая

9. Рассмотреть возможность участия в Международной научно-практической конференции "Педагогический опыт" в

современном образовании" (Чебоксары).

Информационное письмо будет выслано по эл. почте.

Зав.кафедрами,  руководителям

СНО

До 28 апреля

10. Сдать отчеты по итогам студенческой научной сессии в УВ и СР (форма будет выслана на кафедры). Деканам, руководителям СНО,

зав.кафедрами

До 06 мая

 ИНФОРМАЦИЯ

11. Поздравляем с победой во Всероссийской студенческой олимпиаде по социальной педагогике (г. Казань,  КФУ)

команду ГГПИ.

Благодарим кафедру педагогики за подготовку студентов,  в особенности - ст. препод.  Иванову Н.П.

Состав команды:

1. Абашева Диана, 233 гр.

2. Никифорова Виктория, 233 гр.

3. Кладова Наталья, 229 гр.

4. Филиппова Анастасия, 229 гр.

5. Тюляндина Татьяна, 229 гр.

7. Петров Виталий, 255 гр.

12. Поздравляем с успешным участием во Всероссийском конкурсе студентов-дирижеров (г. Чебоксары, ЧГПУ) студентов

ГГПИ:

- диплом лауреата 2  степени  - Тронина Ксения, 331 гр.

- диплом лауреата 2  степени -  Вахрушев Валера, 321 гр.

Благодарим кафедру музыкального образования за подготовку студентов,  в особенности Е.Ю. Пестереву,  С.В.

Московкину

13. Поздравляем с достойным участием во Всероссийской методико-математической  олимпиаде студентов (г. Пермь,

ПГГПУ)

- диплом за 1 место в методико-методическом  марафоне "Лидерский забег"

Благодарим кафедру математики, ТиМОМ за подготовку студентов, в особенности ст.  препод.  О.Н. Веретенникову

Состав команды:

Батуева Ксения, 143 гр.

Вологжанина Наталья, 143 гр.

Емельянова Екатерина, 143 гр.

Чиркова Яна, 143 гр.

14. Поздравляем с достойным участием во Всероссийской олимпиаде   "Я  - концертмейстер" студентку факультета ПиХО

Волкову Веру (спец. диплом "За выразительное исполнение пьесы").

Благодарим кафедру музыкального образования за подготовку студентов,  в особенности  А.С. Зяблецеву, О.В.

Богданову

15. 12 апреля состоялся легкоатлетический пробег, посвященный Дню космонавтики.

Поздравляем Корепанову Наталью, 213 гр. с 1 местом на дистанции 10 км.

2 место в  эстафете – Поздеев Станислав, 314 гр., Коротаев Александр, 324 гр., Ведерников Андрей, 334 гр.

16. Поздравляем победителей и призеров Открытого первенства г.Глазова по жиму лежа, который состоялся 12 апреля.

Русских Марина, 334 гр. – 1 место

Киселева Оксана, 133 гр. – 2 место

Касимов Руслан (выпускник факультета ИФиМ) – 3 место

17. 14-16 апреля в г.Ижевске пройдут финалы конкурса инновационных проектов «УМНИК- 2015». В финал прошли 6

проектов обучающихся. (Терешин И., Городских Д., Клюкин Д., Салтыков И. Гуляева И., Кельдышев Д. –

обучающиеся факультета ИФиМ)

18. 20 апреля  2015 года столовая  учебного корпуса № 1 принимает участие в республиканском конкурсе национальной

кухни «Кулинары Удмуртской Республики – Ветеранам!», посвященном  празднованию 70-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне  1941-1945 годов.

Приглашаем всех желающих на презентацию конкурсных блюд в 9.30

19. На этой неделе наши студенты будут представлять вуз на олимпиадах и конкурсах: в г. Твери  («Учитель нового

поколения»), в Екатеринбурге (ВСО по психологии, в г. Челябинске (ВСО по физике), в г. Кирове (ВСО по

педагогике), в г. Ижевске (Студенческая весна Удмуртии).

И.о. ректора            Я.А. Чиговская-Назарова